
 
 

VšĮ Joniškio ligoninė kartu su partneriais – VšĮ Biržų ligonine, VšĮ Raseinių ligonine, VšĮ 

Respublikine Panevėžio ligonine - įgyvendino projektą „Specialistų profesinės kvalifikacijos 

tobulinimas ir bendrųjų gebėjimų ugdymas gydymo ir reabilitacijos įstaigose“ (toliau – Projektas),  

finansuojamą Europos socialinio fondo ir Projekto vykdytojo lėšomis. 

Projekto metu įgyvendinamos veiklos orientuotos į ligoninėse dirbančių slaugytojų, 

slaugytojų padėjėjų, reabilitacijos specialistų, laborantų ir ligoninių administracijos darbuotojų 

profesinės kvalifikacijos tobulinimą, specializuotų profesinių įgūdžių-skubios medicinos pagalbos 

teikimo, slaugos kokybės tobulinimo, naujų reabilitacijos žinių įgijimo ir kt. bei bendrųjų gebėjimų-

psichologinės įtampos ir streso valdymo, konfliktinių situacijų sprendimų, kompiuterinio 

raštingumo tobulinimą.  

Projekto tikslas - ne vien tik apmokyti konkrečius darbuotojus, bet ir skatinamos iniciatyvos 

mokytis žemesnės kvalifikacijos, vyresnio amžiaus asmenims, kas užtikrina geresnį darbuotojų 

prisitaikymą prie rinkos pokyčių, palengvina jų integraciją į nuolat struktūriškai kintančią sveikatos 

priežiūros paslaugų rinką, didina motyvaciją darbui bei prisideda prie įstaigos veiklos efektyvumo 

gerinimo.  

Įgyvendinant projekto veiklas buvo laikomasi 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos 

panaudojimo strategijoje numatytų lyčių lygybės ir nediskriminavimo principų, t.y. projekto 

dalyviai nebuvo diskriminuojami dėl lyties, rasės ar etninės kilmės, religijos ar tikėjimo, amžiaus, 

negalios ar seksualinės orientacijos; buvo sudarytos vienodos, tiek vyrams, tiek moterims, darbo 

sąlygos, galimybės kelti kvalifikaciją, persikvalifikuoti, įgyti praktinę darbo patirtį. Lyčių lygybė – 

tai moterų ir vyrų lygių galimybių užtikrinimas. Nediskriminavimas - žmonių lygių teisių 

užtikrinimas bei uždraudimas bet kokios tiesioginės ir netiesioginės diskriminacijos dėl: amžiaus, 

negalios, rasinės ar etninės priklausomybės, lytinės orientacijos, tikėjimo ar įsitikinimų. 

Projekto tikslinėms grupėms buvo sudarytos vienodai palankios darbo ir mokymosi darbo 

metu sąlygos (galimybės tobulinti kvalifikaciją, bendrauti, mokytis, taikyti mokymų metu įgytą 

patirtį tiesioginėms funkcijoms atlikti). Mokymo programos pateiktos visiems prieinama forma, 

mokymai organizuoti taip, kad Projekto vykdytojo ir projekto partnerių įmonėse dirbantys 

darbuotojai galėtų juose dalyvauti. 

 

 

 


